b de iur. d. o.
e. v. m. b. e. r.
e. p. l. o. s. u. p.
c. f. r. a. t. e. r. n. i.
r. a. t. i. o. n. e. s.
i. n. f. i. c.

c v. p. o. r. t. i.
q. i. n. o. l. i. c.
r. r. i. l. q. i. i. i.
i. n. c. e. n. t.

quanto non son subiectos a ellas. Y es de saber: que agora todos los que se van a tierra de moros qualesquier mercaderias: caen en senten-
cia de descomunión mayor como es dicho en el comienço deste libro
en los casos de descomunión.

De ornatu mulierum et facientibus eum.

Circa ornatu mulieru primo dicitur. Vt si ornatu mulieru scdm
more patrie q videi vanus et supfluous quo ad vestes incisas
perforatas: ligulatas: polimitas. lrichamatas: caudatas vcauratas.
Quo etiã ad mitras leu baldios capino. et capilaturas varias. bôbice: et
margaritas. comas aureas. pluminas altas. faccos. et b m d i sit peccatuz
mortale. Itẽ qñf vtrũ artifices v d e t e o vel facientes talia ornamenta mu-
lieru peccat mortalit etia ipsi. Et arguendo ad pte affirmatiua v f q quãtũ
ad pãtũ qñtũ sit mortale in quolibet pñcto x. l. ornatu mulieru pmo sic.
Nullu odio habet nisi ppter mortale. Nã talis q odio habet nõ p gra-
dei cõ sit cõtrãtia odio crõ. S; q facit b m d i vanitates v l vñf: odio habet
a deo. qd per pphetã p dicitẽ ad vñs. Disti oes obseruãtes vanitatẽ
supuacue. ergo illud ẽ mortale. Scdo sic. Dñs de^o in scripturis scio nõ
cõminat vñatõnẽ eternã vel graue punitiõnẽ nisi ppter mortalia. ra-
tio hui⁹ ẽ. Quia verax ẽ et iust⁹ dñs et iusticias dilexit. Exigit aut iusticiã
vt scdm mẽsurã delictũ sit et plagaru mod⁹. vt dñ deuter. c. S; dñs
cõminat graue punitiõnẽ mulierib⁹ facieñb⁹ vel b m d i vacanti⁹ per
ysay. c. iij. Auferet dñs ornãmẽtũ calcei: mētor: mit: lunulas torques: et
monilia: armillas: mitras et discrimina: et peribellidas: et murmurulas
osphatonolas: et maures annulos et gēmas in si õtẽ p d e t e o. mutatorias
et palia acus et specula lindones et victas et terrifera. et erit pro suau odo-
re scro: et pro zona funicul⁹: et pro cõspãti cruce calmicul⁹ et pro fascia pe-
torali ciliatũ pulcherrimi quoq; vñi tua glorio cadet. Tertio sic. Qd
est ptra doctrinã aplicã. v f esse mortale. p illud dictũ nisi saluatorio. luce
pmo. Qui vos audit me audit. et q vos spernit me spernit. ar. etiam ad
hoc. xj. q. iij. qui oipotẽt. Vnde et cõtra eã doctrinã nõ valet p quẽcũq;
dispensã. vt dñ. xxv. q. j. sũt quidẽ. S; talis ornat⁹ cõtra doctrinã aplicã
Dicit eni beat⁹ Petr⁹ puma canonica. c. iij. mulieru sit nõ extrinsec⁹ ca-
pilaturã aut circũdatio aurũ et argenti: aut indumẽti velligimẽtoz et cultus.
Et paulus apłus ad tibi moteũ. j. c. iij. ait. auro aut margaritas: aut veste
piciosa. glif et ceria. Quarto sic. null⁹ vñatõ ad gebẽnã. nisi ppi mortale.
qd p; ex cõmuni oium fidelũ iñia. et Augu. epłle tangit. vi. xi. v. s. gha s
ca. si p b m d i ornat⁹ epłi qd vñat⁹ ad gebẽnã. Nã vitas ipa q mēnti.
bõ nouit narrã s. Luce. xvj. Vñã bñsonã nõ parabolam dicit dicitur

epulonē sepultū in infernū. Et causas dānationis s̄m Grego. s̄mittēs dicit. qui vestiebat purpura z bysso. igit̄ zc. ¶ Quinto sic. Nemo ouis na visione priuaf in p̄petuū nisi p̄pter mortale. s̄m illud V̄say. tollaf impius ne videat gl̄iam dei. Sed p̄pter butuism̄ oī ornat̄. s̄cipie quo ad fucos priuaf mulier gloria dei nisi peniteat. ergo zc. minor p̄bat aucto-ritate. Lipnam dicitis. Dcū videte nō poteris quādo oculi tibi nō sunt idest facie color quos de⁹ fecit. sed quos diabol⁹ ifecit. igit̄ zc. ¶ Sexto sic. ve s̄m Ibero. dānationē eternā cui iprecat̄ vel p̄nūciat̄. s̄m Math. xvij. dicit dñs. De illi per quē scādālū venit. Scādala aut̄. i. ruine spūales multonēs euenire ex facto butuism̄ oī ornat̄ mulierū plurib⁹ istis mō-mentib⁹ satis credibili est. Ad idē facit qđ dicit de mu. z dan. da. si culpa ca. sibi. qui occasione dāni dat. dānū dedisse videt. igit̄ zc. ¶ Ad partē negatiuā arguēdo. i. qđ nō sit p̄ct̄ m mortale butuism̄ oī ornat̄ p̄bat. Pri- mo sic. Omne p̄ct̄ m mortale est cōtra legē diuinā vel humanā. qđ p̄ per dissimionē Ambrosij dicitis. qđ peccatū est trāgressio legis diuine z celestū inobediētia mādatoꝝ. Et Augu. Peccatū est dictū vel factū vel cōcupitū cōtra legē dei. In lege dei cōcludit̄ humana. Sed t̄. mōi ornat̄ nō est cōtra legem dei. vt patet discurredo per mādata decalogi. aut per mādata euāgelica. nec contra legē humanā canonici vel ciuilē. Et sic dicat̄ qđ in antiqua copilatione decretalium p̄hibebat̄ indistincte portatura vestium incisarū vel fractarū. satis est qđ in noua copilatione nō habet̄ nec mēdeanas occupet frustra. Nō aut̄ antiqua sed noua co- pilatio in vsu habet̄ z ligat̄ zc. Secōdo sic. Quod sanctorū patrū documē- to vel decreto sanctū est. superstitiosa aduētiōne presumēdū nō est. vt dicit̄ in canone. i. q. ij. cōsuluisti. Hoc enī est agere p̄tra illud. puer. c. ij. Ne imitens prouētiē tue. vt glorio suo Iheronymus exponit. vt habet̄ de cōstitutiōe. imitens. S; null⁹ scōꝝ patrū siue summoꝝ pōtificū aut doctorū determinat̄ simplr̄ butuism̄ oī ornatū esse mortale peccatū. Nec s̄m Ido. scōda scōde. q. c. lxx. ar. ij. vbi questionē specialiter mouet circa butuism̄ oī dicit̄ hoc nō esse mortale. nisi in aliquib⁹ casib⁹ nō erit per ar. a cōtrariis. d. lxx. qualia. Et ip̄ doctrina est approbata specialiter ab ecclesia per Jo. xvj. similiter. Errrefragabilis doctor Alexander de alca hoc nō assent̄ nisi in certis casib⁹. Ergo in alijs nō erit mortale. Tertio sic. Quod inhitur mori patrie. seu sit scđm vsūm ciuitatis. z nō est con- tra ius naturale z diuinū. z si turpitudinē aliquā videat̄ habere. vt mulie- rem incedere nō vellato capite sed in capillis. etia; si ille mos sit contra ius positū. cōmodo nō reprobet̄ a iurelicū est. vel salte nō crimina- le. turpis est pars vniuerso suo nō congruēs. vt dicit̄ dī. viij. que contra